MUNICÍPIO DE MONTIJO

CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 118/2023

APROVAÇÃO DO RELATÓRIO FINAL, E DA ADJUDICAÇÃO DA MINUTA DO CONTRATO,

REABILITAÇÃO DAS PISCINAS MUNICIPAIS DO MONTIJO PROC. F-16/2022

NUNO MIGUEL CARAMUJO RIBEIRO CANTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO MONTIJO---

----TORNA PÚBLICO que o Executivo Municipal por deliberação de 03 de maio de 2023,

titulada pela Proposta n.º 611/2023, publicitada na internet, no sítio institucional, nos termos

e fundamentos dela constantes, APROVOU o seguinte:----------------=seeiiienirrsAsroessonenccnnnor

1. O Relatório Final;-----------=eeeeneeeiesesseeseseesessessessessssss ss sessessessersessesssesersrecanor

2. A adjudicação do contrato para a execução da empreitada Reabilitação das Piscinas
Municipais do Montijo, à empresa Rocwork - Soluções Construtivas Unipessoal, Lda
pelo valor de 3.544.870,00€ (três milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil,
oitocentos e setenta euros) a acrescer o IVA à taxa legal em vigor;-------------------------

. A minuta do contrato da presente empreitada a celebrar entre o município do Montijo

e a empresa Rocwork - Soluções Construtivas Unipessoal Lda; -------------------eseeieieeeeno

Designar para acompanhamento da execução do contrato, o gestor do contrato Sr.
Eng. * António Manuel dos Reis Pereira, Técnico Superior afeto à Divisão de Obras,
Serviços Urbanos, Ambiente e Qualidade de Vida, nos termos do disposto no n.º 1, do

artigo 290.º-A do CCP, o qual subscreverá também a declaração de inexistência de
conflitos de interesses, conforme modelo previsto no anexo XIIlIl do CCP. ------------------

----Para constar, se publica este Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares

públicos do COStume. ----------=-==eenmeenesemesrssesssrsresesrsreseeesseesteecrsArrsreorsremAcArcAcAsnAoA

Município de Montijo, 4 de maio de 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

,g/MW?;M

NUNO RIBEIRO CANTA